РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТЕЛЬБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«20» января 2022 г.                    п. Новая Тельба                                      № 8

Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных
средств

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов
народных инициатив, сформированных на сходе граждан Новотельбинского сельского поселения 19.01.2022 года,  принявших участие в обсуждении проекта народных инициатив, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании в 2022 году субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных
инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от
29 февраля 2016 года № 107-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1
статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Новотельбинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить следующие мероприятия перечня проектов народных инициатив, реализация которых в 2022 году осуществляется за счет средств местного бюджета в объеме 3100 рублей и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 300 000 рублей:
1.1 Приобретение бензиновых генераторов для бесперебойного энергоснабжения Новотельбинского СКЦ и дома досуга в п. Наратай
2. Установить ответственных должностных лиц администрации и сроки исполнения мероприятий:
Шаховская Алёна Сергеевна – ведущий специалист администрации Новотельбинского сельского поселения;
срок исполнения до 29.12.2022 года,
Пашина Оксана Викторовна – ведущий специалист администрации Новотельбинского сельского поселения Куйтунский район Иркутская область.
Подготовка отчета об использовании субсидии из областного бюджета и
представление его в срок до 1 февраля 2023 года в министерство экономического
развития Иркутской области возлагается на Шаховскую Алёну Сергеевну.
3. Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня
проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (прилагается).
4. Ведущему специалисту администрации Шаховской А.С. обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2023 год в части отражения расходов на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив с учетом Порядка организации работы по реализации мероприятий и расходования
бюджетных средств и бюджетной классификацией.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муниципальный вестник».
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Новотельбинского
 муниципального образования                                                   А.П. Шашлов
[bookmark: _GoBack]